[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 013/2017

AUTORIA: VEREADORES CICERO DOS SANTOS, MILTON SOARES, DIONARDO MENDES,  RENATA FRANCO E GILBERTO VIEIRA DE MELO.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, o encaminhamento a esta Casa de Leis da relação de contratos em vigência, constando o nome do(s) fiscal(is) respectivo(s).
Justificativa
CONSIDERANDO que, os pedidos de informações são instrumentos dispostos ao exercício da atividade parlamentar no exame, aferição, averiguação e investigação das atividades desenvolvidas pelos Poderes Públicos, em especial o Poder Executivo, na compreensão da função fiscalizadora da Câmara, observando com vigília se as ações e atividades da Administração Pública se fazem conforme os princípios régios expressos pela Carta Constitucional e os implícitos do direito pátrio, uma vez que estão os vereadores investidos do controle externo (art. 31 da Constituição Federal e inciso X do art. 13 da Le Orgânica Municipal);
CONSIDERANDO que são informações necessárias para que possamos prestar esclarecimento junto a comunidade que nos questiona sobre o assunto.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 13 de março de 2017.
VER. CICERO DOS SANTOS                VER. DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO

VER. MILTON SOARES                         VER. RENATA FRANCO
VER.GILBERTO VIEIRA DE MELO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2017                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2017
Presidente  ________________________________

                                       Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1305701282.unknown